

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO

PREMESSO CHE:

- con Decreto del Ministero dell'Istruzione e del Merito n.7 del 17/01/2025, di riparto del Fondo Nazionale per il Sistema integrato dei servizi di educazione e istruzione dalla nascita sino a sei anni di cui all'art.12 D.lgs. n.65/2017, Allegato 1, viene destinata alla Regione Campania, per l'annualità 2025, la somma di € 37.079.117,20 per il finanziamento delle tipologie d'interventi previste dall'articolo 12, comma 2, lettere a), b) e c) del decreto legislativo n. 65/2017 e riportate all'art.3, comma 1, nel "Piano pluriennale per il sistema integrato di educazione e istruzione per bambini di età compresa tra zero e sei anni per il quinquennio 2021-2025;
- con Determina Dirigenziale RCG n. 2168 del 14 novembre 2025 dell'AMBITO N. 28 si è provveduto all'Accertamento Fondo SIEI 2025 per un importo pari ad € 275.939,73;
- con determinazione dirigenziale RCG n. 78 del 16/01/2026, questa S.A. ha adottato decisione di contrarre, ai sensi dell'art. 17, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023 e dell'art. 192 del TUOEL, approvando contestualmente il Progetto Esecutivo;
- con determinazione dirigenziale RCG 537/2026 del 13 Marzo 2026 venivano affidati i "Lavori di riqualificazione funzionale della palestra dei plessi Gianni Rodari- Malaguzzi dell'I.C. Massimo Troisi sito in Via Pini di Solimene" LA GIORDANA COSTRUZIONI SRL - P.IVA 10200991213- con sede legale Via Maria Bakunin 41- 80125 NAPOLI (NA) per un importo € 113.288,82, di cui € 4.528,20 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, con un ribasso percentuale del 10 %;
- in data 23 marzo 2026 è stata sottoscritta la determina di affidamento in luogo del contratto e repertoriata con il numero 7225 del 24/02/2026.;
- in data 17 aprile 2026 si procedeva alla consegna dei lavori;
- con determinazione dirigenziale RCG n. 1238/2026 del 15 giugno 2026 è stato liquidato il I Stato di Avanzamento dei Lavori (SAL), contabilizzato a tutto il 23/05/2026, relativo ai "Lavori di riqualificazione funzionale della palestra dei plessi Gianni Rodari – Malaguzzi dell'I.C. Massimo Troisi, sito in Via Pini di Solimene", per un importo complessivo di € 43.399,77, comprensivo degli oneri della sicurezza e al netto dell'IVA;
- con determinazione dirigenziale RCG n. 1348/2026 del 29 giugno 2026 è stata autorizzata, ai sensi dell'art. 120 co. 1 lett. c) e co. 13 del D.Lgs. n. 36/2023, la modifica contrattuale e l'esecuzione in variante dei: *"Lavori di riqualificazione funzionale della palestra dei plessi Gianni Rodari- Malaguzzi dell'I.C. Massimo Troisi sito in Via Pini di Solimene" – Fondi SIEI annualità 2025* e si approvava il quadro economico di variante;
- con determinazione dirigenziale RCG n. 1512/2026 del 24 luglio 2026 è stato liquidato il II Stato di Avanzamento dei Lavori (SAL), contabilizzato a tutto il 09/07/2026, relativo ai "Lavori di riqualificazione funzionale della palestra dei plessi Gianni Rodari – Malaguzzi dell'I.C. Massimo Troisi, sito in Via Pini di Solimene", per un importo complessivo di € 64.860,56, comprensivo degli oneri della sicurezza e al netto dell'IVA;

CONSIDERATO CHE:

- con nota acquisita al protocollo generale al n. 0042694/2026 del 11 agosto 2026, il Direttore dei Lavori, individuato nella persona del Geom. Giovanni Abimelech, istruttore tecnico incardinato nel Settore II, trasmetteva proposta di rettifica della relazione D.L. prot. n. 0031904/2026, in quanto per mero errore materiale si riportava quale importo dei lavori di variante al netto del ribasso € 122.442,16 in luogo di € 125.442,16 sia nello schema riepilogativo, che nel quadro economico di variante;
- con la medesima nota. si trasmetteva altresì bozza atto di sottomissione rettificato con gli importi corretti;

VISTO:

- il quadro economico di variante rettificato trasmesso dalla D.L. con nota prot. n. 0042694/2026 del 11 agosto 2026:

COMUNE DI SAN GIORGIO A CREMANO					
DENOMINAZIONE PROGETTO: RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE DELLA PALESTRA I.C. M. TROISI PLESSO RODARI					
QUADRO ECONOMICO	Importo di finanziamento Città Metropolitana 1) Importo Lordo	Importo a carico dell'Ente 2)	Importo (1+2)	Importi Post Aggiudicazione Importo Netto	Importi di Variante Importo Netto
cap. A) LAVORI/FORNITURE					
a1) Importo Lavori	€ 120.845,13	€ 0,00	€ 120.845,13	€ 108.760,62	€ 125.442,16
a2) Di Cui Oneri non soggetti a ribasso	€ 734,28	€ 0,00	€ 734,28	€ 734,28	€ 840,63
a3) Sicurezza non soggetti a ribasso	€ 4.528,20	€ 0,00	€ 4.528,20	€ 4.528,20	€ 4.528,20
Totale cap). A	€ 125.373,33	€ 0,00	€ 125.373,33	€ 113.288,82	€ 129.970,36
cap. B) SOMME a DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE					
b1) Incentivo per funzioni tecniche art.45 D.Lgs. n. 36/2023	€ 2.507,47	€ 0,00	€ 2.507,47	€ 2.507,47	€ 2.507,47
b2) SPESE TECNICHE (compreso cassa prev.le)	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
b3) ONERI DISCARICA	€ 8.450,00	€ 0,00	€ 8.450,00	€ 8.450,00	€ 3.473,00
b4) IMPREVISTI	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
b5) IVA su A)+b2+b3+b4	€ 13.382,33	€ 0,00	€ 13.382,33	€ 12.173,88	€ 13.761,10
	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
B) Totale cap. B)	€ 24.339,80	€ 0,00	€ 24.339,80	€ 23.131,35	€ 19.741,57
Somme a disposizione	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 13.292,96	€ 1,20
TOTALE IMPORTO PROGETTO (A+B)	€ 149.713,13	€ 0,00	€ 149.713,13	€ 149.713,13	€ 149.713,13

DATO ATTO CHE:

- l'importo aggiuntivo corretto per l'esecuzione delle lavorazioni in variante è pari a € 16.681,54 al netto del ribasso e che lo stesso è ricompreso nel cd. quinto d'obbligo pari ad € 22.657,76;
- non cambia l'equilibrio economico del contratto a favore dell'aggiudicatario in modo non previsto nel contratto iniziale;
- non si estende notevolmente l'ambito di applicazione del contratto;
- le lavorazioni in modifica risultano essere della stessa categoria di lavoro OG1 affidati con contratto principale;

PRESO ATTO CHE, ai sensi dell'art. 3 della legge n. 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo di Gara (CIG), all'uopo assegnato dall'ANAC, che, nel caso specifico dei lavori di che trattasi, risulta essere il seguente: BA767034B4;

DATO ATTO, ALTRESÌ, CHE:

- la spesa dei lavori di che trattasi trova copertura nel bilancio di previsione dell'Ente al capitolo di bilancio di uscita 1415/01, impegno contabile 52/2026, giusta determinazione dirigenziale n. 537 del 13 marzo 2026;
- per la funzionalità della rete di monitoraggio degli investimenti pubblici e per la tracciabilità dei flussi finanziari:

- ai sensi della L. n. 3/2003, è stato generato il seguente CUP: D62B25010050001

- ai sensi della L. 136/2010 è stato rilasciato il seguente CIG: BA767034B4

RITENUTO:

- dover prendere atto della nota acquisita al protocollo generale al n. 0042694/2026 del 11 agosto 2026, con la quale il Direttore dei Lavori trasmetteva proposta di rettifica della relazione D.L. prot. n. 0031904/2026, in quanto per mero errore materiale si riportava quale importo dei lavori di variante al netto del ribasso € 122.442,16 in luogo di € 125.442,16 sia nello schema riepilogativo, che nel quadro economico di variante;
- dover approvare il quadro economico di variante rettificato trasmesso dalla D.L. con nota prot. n. 0042694/2026 del 11 agosto 2026;

COMUNE DI SAN GIORGIO A CREMANO

DENOMINAZIONE PROGETTO: RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE DELLA PALESTRA I.C. M. TROISI PLESSO RODARI

QUADRO ECONOMICO	Importo di finanziamento Città Metropolitana 1) Importo Lordo	Importo a carico dell'Ente 2)	Importo (1+2)	Importi Post Aggiudicazione Importo Netto	Importi di Variante Importo Netto
cap. A) LAVORI/FORNITURE					
a1) Importo Lavori	€ 120.845,13	€ 0,00	€ 120.845,13	€ 108.760,62	€ 125.442,16
a2) Di Cui Oneri non soggetti a ribasso	€ 734,28	€ 0,00	€ 734,28	€ 734,28	€ 840,63
a3) Sicurezza non soggetti a ribasso	€ 4.528,20	€ 0,00	€ 4.528,20	€ 4.528,20	€ 4.528,20
Totale cap). A	€ 125.373,33	€ 0,00	€ 125.373,33	€ 113.288,82	€ 129.970,36
cap. B) SOMME a DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE					
b1) Incentivo per funzioni tecniche art.45 D.Lgs. n. 36/2023	€ 2.507,47	€ 0,00	€ 2.507,47	€ 2.507,47	€ 2.507,47
b2) SPESE TECNICHE (compreso cassa prev.le)	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
b3) ONERI DISCARICA	€ 8.450,00	€ 0,00	€ 8.450,00	€ 8.450,00	€ 3.473,00
b4) IMPREVISTI	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
b5) IVA su A)+b2+b3+b4	€ 13.382,33	€ 0,00	€ 13.382,33	€ 12.173,88	€ 13.761,10
	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
B) Totale cap. B)	€ 24.339,80	€ 0,00	€ 24.339,80	€ 23.131,35	€ 19.741,57
Somme a disposizione	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 13.292,96	€ 1,20
TOTALE IMPORTO PROGETTO (A+B)	€ 149.713,13	€ 0,00	€ 149.713,13	€ 149.713,13	€ 149.713,13

- dover confermare quanto già approvato con determinazione dirigenziale RCG n. 1348/2026 del 29 giugno 2026 al netto degli importi del quadro economico e dell'importo lavori, entrambi non corretti a causa di mero errore materiale;
- dover dare atto che l'adozione del presente provvedimento, va a rettificare la determinazione dirigenziale RCG n. 1348/2026 del 29 giugno 2026 con riferimento al solo quadro economico, ai fini di correzione dell'errore materiale in essa riportato, confermandone tutti gli altri contenuti;
- dover approvare l'atto di sottomissione rettificato allegato alla presente;

RICHIAMATI:

- la legge del 7 agosto 1990, n. 241, recante “*Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi*”, e successive modifiche ed integrazioni;
- il decreto legislativo del 18 agosto 2000, n. 267, recante “*Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali*”, e successive modifiche ed integrazioni;

- la legge del 13 agosto 2010, n. 136;
- il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36, siccome modificato dal decreto legislativo del 31 dicembre 2024, n. 209;
- lo Statuto del Comune di San Giorgio a Cremano;
- il “*Regolamento per i criteri e modalità di selezione degli operatori economici e per l’istituzione e la gestione dell’albo degli operatori economici della Città di San Giorgio a Cremano*” approvato con Deliberazione del C.C. n. 151/2024 del 17/12/2024;

RICHIAMATO, il Piano Integrato di Attività e Organizzazione triennio 2026/2028, approvato con deliberazione commissariale assunta con i poteri della Giunta Comunale del 30 marzo 2026, n. 44 e, in particolare, la sezione “*Valore pubblico, performance e anticorruzione*”, sottosezione “*Rischi corruttivi e Trasparenza*”;

VISTO, in particolare, l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché il vigente “*Regolamento comunale di contabilità*”, con riferimento alle procedure di assunzione degli impegni di spesa;

VISTO il Regolamento comunale sui controlli interni;

VISTO il Regolamento comunale sui controlli interni;

DATO ATTO che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis della legge del 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche e integrazioni, siccome stabilito dalla legge 6 novembre 2012, n. 190, in relazione al presente provvedimento non sussistono, in capo allo scrivente, cause di conflitto d’interesse anche potenziali;

Tanto premesso, dato atto, visto, ritenuto, accertato e richiamato,

PROPONE

per i motivi di cui alla premessa che qui si danno per integralmente trascritti,

DI PRENDERE ATTO della nota acquisita al protocollo generale al n. 0042694/2026 del 11 agosto 2026, con la quale il Direttore dei Lavori trasmetteva proposta di rettifica della relazione D.L. prot. n. 0031904/2026, in quanto per mero errore materiale si riportava quale importo dei lavori di variante al netto del ribasso € 122.442,16 in luogo di € 125.442,16 sia nello schema riepilogativo, che nel quadro economico di variante;

DI PRENDERE ATTO ed approvare il quadro economico di variante rettificato trasmesso dalla D.L. con nota prot. n. 0042694/2026 del 11 agosto 2026;

COMUNE DI SAN GIORGIO A CREMANO

DENOMINAZIONE PROGETTO: RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE DELLA PALESTRA I.C. M. TROISI PLESSO RODARI

QUADRO ECONOMICO	Importo di finanziamento Città Metropolitana 1) Importo Lordo	Importo a carico dell'Ente 2)	Importo (1+2)	Importi Post Aggiudicazione Importo Netto	Importi di Variante Importo Netto
cap. A) LAVORI/FORNITURE					
a1) Importo Lavori	€ 120.845,13	€ 0,00	€ 120.845,13	€ 108.760,62	€ 125.442,16
a2) Di Cui Oneri non soggetti a ribasso	€ 734,28	€ 0,00	€ 734,28	€ 734,28	€ 840,63
a3) Sicurezza non soggetti a ribasso	€ 4.528,20	€ 0,00	€ 4.528,20	€ 4.528,20	€ 4.528,20
Totale cap). A	€ 125.373,33	€ 0,00	€ 125.373,33	€ 113.288,82	€ 129.970,36
cap. B) SOMME a DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE					
b1) Incentivo per funzioni tecniche art.45 D.Lgs. n. 36/2023	€ 2.507,47	€ 0,00	€ 2.507,47	€ 2.507,47	€ 2.507,47
b2) SPESE TECNICHE (compreso cassa prev.le)	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
b3) ONERI DISCARICA	€ 8.450,00	€ 0,00	€ 8.450,00	€ 8.450,00	€ 3.473,00
b4) IMPREVISTI	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
b5) IVA su A)+b2+b3+b4	€ 13.382,33	€ 0,00	€ 13.382,33	€ 12.173,88	€ 13.761,10
	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
B) Totale cap. B)	€ 24.339,80	€ 0,00	€ 24.339,80	€ 23.131,35	€ 19.741,57
Somme a disposizione	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 13.292,96	€ 1,20
TOTALE IMPORTO PROGETTO (A+B)	€ 149.713,13	€ 0,00	€ 149.713,13	€ 149.713,13	€ 149.713,13

DI DARE ATTO che quanto sopra riportato, che s'intende approvato con la sottoscrizione del presente provvedimento, va a rettificare la determinazione dirigenziale RCG n. 1348/2026 del 29 giugno 2026 con riferimento al solo quadro economico, ai fini di correzione dell'errore materiale in essa riportato, confermandone tutti gli altri contenuti;

DI APPROVARE l'atto di sottomissione rettificato allegato alla presente;

DI PRECISARE che il suddetto atto di sottomissione, è immediatamente vincolante per l'operatore economico e lo diventa per la S.A. all'approvazione del presente provvedimento;

DI DARE ATTO che:

- la somma complessiva dell'intervento pari ad € 149.713,13 e finanziata mediante Fondi SIEI, trova copertura al bilancio di previsione 2025- 2027 dell'Ente - capitolo di bilancio di uscita 1415/01, impegno contabile 52/2026, giusta determinazione dirigenziale n. 537 del 13 marzo 2026;
- per la funzionalità della rete di monitoraggio degli investimenti pubblici e per la tracciabilità dei flussi finanziari:

- ai sensi della L. n. 3/2003, è stato generato il seguente CUP: D67H24001050004

- ai sensi della L. 136/2010 è stato rilasciato il seguente CIG: B9123F41A7

- il presente atto non comporta impegno di spesa;
- ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, il presente atto verrà pubblicato, ai sensi dell'art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale dell'Amministrazione comunale di San Giorgio a Cremano e, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, nella Sezione "Amministrazione trasparente" del sito istituzionale dell'Ente;

Dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al presente provvedimento

Consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall'art. 76 del D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000, il sottoscritto dichiara sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della legge 6 novembre 2012, n. 190 e successive modifiche e integrazioni, che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali.

Il RUP

**Funzionario Tecnico
Ing. Luigi Carola**

IL DIRIGENTE IL II SETTORE

LETTA la relazione istruttoria del Responsabile Unico del Progetto suesposta, da intendersi qui integralmente riportata e trascritta, e ritenuto doverla approvare;

VISTI:

- la legge del 7 agosto 1990, n. 241, “*Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi*”, e successive modifiche ed integrazioni;
- il decreto legislativo del 18 agosto 2000, n. 267, “*Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali*”, e successive modifiche ed integrazioni;
- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione triennio 2026/2028, approvato con deliberazione commissariale assunta con i poteri della Giunta Comunale del 30 marzo 2026, n. 44 e, in particolare, la sezione “*Valore pubblico, performance e anticorruzione*”, sottosezione “*Rischi corruttivi e Trasparenza*”;

VISTO il decreto sindacale del 03 agosto 2026, n. 29, con cui è stato confermato e rinnovato allo scrivente l’incarico di Dirigente del Settore II;

RILEVATA la propria competenza in materia;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

DATO ATTO che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, come verificato col Dirigente del competente Settore finanziario, che ne darà conferma mediante l’apposizione del visto contabile, risulta compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000, così come modificato dall’art. 74 del D. Lgs. 118/2011;

DATO ATTO che con la sottoscrizione in calce del presente atto si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO della nota acquisita al protocollo generale al n. 0042694/2026 del 11 agosto 2026, con la quale il Direttore dei Lavori trasmetteva proposta di rettifica della relazione D.L. prot. n. 0031904/2026, in quanto per mero errore materiale si riportava quale importo dei lavori di variante al netto del ribasso € 122.442,16 in luogo di € 125.442,16 sia nello schema riepilogativo, che nel quadro economico di variante;

DI PRENDERE ATTO ed approvare il quadro economico di variante rettificato trasmesso dalla D.L. con nota prot. n. 0042694/2026 del 11 agosto 2026;

COMUNE DI SAN GIORGIO A CREMANO

DENOMINAZIONE PROGETTO: RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE DELLA PALESTRA I.C. M. TROISI PLESSO RODARI

QUADRO ECONOMICO	Importo di finanziamento Città Metropolitana 1) Importo Lordo	Importo a carico dell'Ente 2)	Importo (1+2)	Importi Post Aggiudicazione Importo Netto	Importi di Variante Importo Netto
cap. A) LAVORI/FORNITURE					
a1) Importo Lavori	€ 120.845,13	€ 0,00	€ 120.845,13	€ 108.760,62	€ 125.442,16
a2) Di Cui Oneri non soggetti a ribasso	€ 734,28	€ 0,00	€ 734,28	€ 734,28	€ 840,63
a3) Sicurezza non soggetti a ribasso	€ 4.528,20	€ 0,00	€ 4.528,20	€ 4.528,20	€ 4.528,20
Totale cap). A	€ 125.373,33	€ 0,00	€ 125.373,33	€ 113.288,82	€ 129.970,36
cap. B) SOMME a DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE					
b1) Incentivo per funzioni tecniche art.45 D.Lgs. n. 36/2023	€ 2.507,47	€ 0,00	€ 2.507,47	€ 2.507,47	€ 2.507,47
b2) SPESE TECNICHE (compreso cassa prev.le)	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
b3) ONERI DISCARICA	€ 8.450,00	€ 0,00	€ 8.450,00	€ 8.450,00	€ 3.473,00
b4) IMPREVISTI	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
b5) IVA su A)+b2+b3+b4	€ 13.382,33	€ 0,00	€ 13.382,33	€ 12.173,88	€ 13.761,10
	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
B) Totale cap. B)	€ 24.339,80	€ 0,00	€ 24.339,80	€ 23.131,35	€ 19.741,57
Somme a disposizione	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 13.292,96	€ 1,20
TOTALE IMPORTO PROGETTO (A+B)	€ 149.713,13	€ 0,00	€ 149.713,13	€ 149.713,13	€ 149.713,13

DI DARE ATTO che quanto sopra riportato, che s'intende approvato con la sottoscrizione del presente provvedimento, va a rettificare la determinazione dirigenziale RCG n. 1348/2026 del 29 giugno 2026 con riferimento al solo quadro economico, ai fini di correzione dell'errore materiale in essa riportato, confermandone tutti gli altri contenuti;

DI APPROVARE l'atto di sottomissione rettificato allegato alla presente;

DI PRECISARE che il suddetto atto di sottomissione, è immediatamente vincolante per l'operatore economico e lo diventa per la S.A. all'approvazione del presente provvedimento;

DI DARE ATTO che:

- la somma complessiva dell'intervento pari ad € 149.713,13 e finanziata mediante Fondi SIEI, trova copertura al bilancio di previsione 2025- 2027 dell'Ente - capitolo di bilancio di uscita 1415/01, impegno contabile 52/2026, giusta determinazione dirigenziale n. 537 del 13 marzo 2026;
- per la funzionalità della rete di monitoraggio degli investimenti pubblici e per la tracciabilità dei flussi finanziari:

- ai sensi della L. n. 3/2003, è stato generato il seguente CUP: D67H24001050004

- ai sensi della L. 136/2010 è stato rilasciato il seguente CIG: B9123F41A7

- il presente atto non comporta impegno di spesa;
- ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, il presente atto verrà pubblicato, ai sensi dell'art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale dell'Amministrazione comunale di San Giorgio a Cremano e, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, nella Sezione "Amministrazione trasparente" del sito istituzionale dell'Ente;

DI DARE ATTO, altresì, ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/1990 sul procedimento amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR), al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre n. 60 giorni da quello di pubblicazione all'albo online, ovvero entro n. 120 giorni attraverso il ricorso straordinario al Consiglio di Stato.

Dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al presente provvedimento

Consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall'art. 76 del D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000, il sottoscritto dichiara sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della legge 6 novembre 2012, n. 190 e successive modifiche e integrazioni, che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali.

Il Dirigente il II Settore
Dott. Alfonso Raho